

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
TOMADOR:		MUNICÍPIO DE SARANDI /RS		ÁREA TOTAL (m²):	1.200,00	MUNICÍPIO:	Sarandi - RS
LOCALIDADE:		BAIRRO PAPAGAIO		COMPRIMENTO (m):	150,00	DATA BASE:	08-2024 não desonerado
LOGRADOURO:		RUA VIRGINIO ZANCHI		LARGURA (m):	8,00	BDI	23,38%/cap 15%
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total
1		CAPEAMENTO					R\$ 105.666,76
1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	1200,00	R\$ 2,08	R\$ 2,57	R\$ 3.084,00
1.2	COMPOSIÇÃO 04	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	1200,00	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$ 3.756,00
1.3	COMPOSIÇÃO 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE - SINAPI-95995	M3	60,00	R\$ 596,14	R\$ 735,52	R\$ 44.131,20
1.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1800,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$ 5.688,00
1.5	COMPOSIÇÃO 03	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA (BDI 15%)	T	8,70	R\$ 4.900,95	R\$ 5.636,09	R\$ 49.007,56
						TOTAL	R\$ 105.666,76

Sarandi,14 de outubro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE
BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
ENG. CIVIL - CREA RS 258408

WILMAR JOSÉ DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
TOMADOR:		MUNICÍPIO DE SARANDI /RS			ÁREA TOTAL (m²):	1.070,00	MUNICÍPIO:	Sarandi - RS
LOCALIDADE:		LOTEAMENTO ELVIRA COLUSSI			COMPRIMENTO (m):	100,00	DATA BASE:	08-2024 não desonerado
LOGRADOURO:		RUA MONTE BELO			LARGURA (m):	10,70	BDI	23,38%/cap 15%
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total	
1		CAPEAMENTO					R\$	94.219,53
1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	1070,00	R\$ 2,08	R\$ 2,57	R\$	2.749,90
1.2	COMPOSIÇÃO 04	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	1070,00	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$	3.349,10
1.3	COMPOSIÇÃO 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE - SINAPI-95995	M3	53,50	R\$ 596,14	R\$ 735,52	R\$	39.350,32
1.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1605,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	5.071,80
1.5	COMPOSIÇÃO 03	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA (BDI 15%)	T	7,75	R\$ 4.900,95	R\$ 5.636,09	R\$	43.698,41
						TOTAL	R\$	94.219,53

Sarandi,14 de outubro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE
BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
ENG. CIVIL - CREA RS 258408

WILMAR JOSÉ DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
TOMADOR:		MUNICÍPIO DE SARANDI /RS			ÁREA TOTAL (m²):	2.222,50	MUNICÍPIO:	Sarandi - RS
LOCALIDADE:		LOTEAMENTO ELVIRA COLUSSI			COMPRIMENTO (m):		DATA BASE:	08-2024 não desonerado
LOGRADOURO:		RUA DO IMIGRANTE			LARGURA (m):		BDI	23,38%/cap 15%
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total	
1		CAPEAMENTO					R\$	195.703,65
1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	2222,50	R\$ 2,08	R\$ 2,57	R\$	5.711,83
1.2	COMPOSIÇÃO 04	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	2222,50	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$	6.956,43
1.3	COMPOSIÇÃO 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE - SINAPI-95995	M3	111,13	R\$ 596,14	R\$ 735,52	R\$	81.734,66
1.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3333,75	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	10.534,65
1.5	COMPOSIÇÃO 03	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA (BDI 15%)	T	16,10	R\$ 4.900,95	R\$ 5.636,09	R\$	90.766,09
							TOTAL	R\$ 195.703,65

Sarandi,14 de outubro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE
BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
ENG. CIVIL - CREA RS 258408

WILMAR JOSÉ DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
TOMADOR:		MUNICÍPIO DE SARANDI /RS			ÁREA TOTAL (m²):	1.190,00	MUNICÍPIO:	Sarandi - RS
LOCALIDADE:		DISTRITO MARIO ZANDONÁ			COMPRIMENTO (m):	140 + 50	DATA BASE:	08/2024 - não desonerado
LOGRADOURO:		RUA ALFREDO MUXFELDT TRECHO 02			LARGURA (m):	6 + 7	BDI	23,38% / 15% CAP
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total	
1		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$	206.352,15
1.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	1190,00	R\$ 2,74	R\$ 3,38	R\$	4.022,20
1.2	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	178,50	R\$ 136,64	R\$ 168,59	R\$	30.093,32
1.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3570,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	11.281,20
1.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	178,50	R\$ 152,09	R\$ 187,65	R\$	33.495,53
1.5	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	3570,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	11.281,20
1.6	COMPOSIÇÃO 05	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMA	m²	1190,00	R\$ 8,98	R\$ 11,08	R\$	13.185,20
1.7	COMPOSIÇÃO 04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C.	m²	1190,00	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$	3.724,70
1.8	COMPOSIÇÃO 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	47,60	R\$ 596,14	R\$ 735,52	R\$	35.010,75
1.9	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	952,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	3.008,32
1.10	COMPOSIÇÃO 03	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA (BDI 15%)	T	6,90	R\$ 4.900,95	R\$ 5.636,09	R\$	38.879,33
1.11	100974	M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	520,00	R\$ 9,26	R\$ 11,42	R\$	5.938,40
1.12	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³xkm	5200,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	16.432,00
							TOTAL	R\$ 206.352,15

Sarandi, 14 de outubro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE

BRUNO DI DOMENICO ZANATTA

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA RS 258408

WILMAR JOSÉ DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
TOMADOR:		MUNICÍPIO DE SARANDI /RS			ÁREA TOTAL (m²):	5.700,00	MUNICÍPIO:	Sarandi - RS
LOCALIDADE:		DISTRITO ATIAÇU			COMPRIMENTO (m):	950,00	DATA BASE:	08-2024 não desonerado
LOGRADOURO:		ESTRADA DE ACESSO ATIAÇU			LARGURA (m):	6,00	BDI	23,38%/cap 15%
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário	Custo com BDI	Preço Total	
1		CAPEAMENTO					R\$	454.974,42
1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	5700,00	R\$ 2,08	R\$ 2,57	R\$	14.649,00
1.2	COMPOSIÇÃO 04	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	5700,00	R\$ 2,54	R\$ 3,13	R\$	17.841,00
1.3	COMPOSIÇÃO 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE - SINAPI-95995	M3	256,50	R\$ 596,14	R\$ 735,52	R\$	188.660,88
1.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7695,00	R\$ 2,56	R\$ 3,16	R\$	24.316,20
1.5	COMPOSIÇÃO 03	CIMENTO ASFALTICO DE PETRÓLETO À GRANEL (CAP 50/70) COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS - INCLUSIVE TRANSPORTE REFAP/USINA (BDI 15%)	T	37,17	R\$ 4.900,95	R\$ 5.636,09	R\$	209.507,34
						TOTAL	R\$	454.974,42

Sarandi,14 de outubro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE
BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO DI DOMENICO ZANATTA
ENG. CIVIL - CREA RS 258408

WILMAR JOSÉ DE AZEREDO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO